
OBE    OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                     Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  
 

 

 
 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE ZA ROK 2020 
 
 
 
Přílohy:   
1. Sestava plnění rozpočtu Fin 2-12 M za období 12/2020 
2. Rozvaha za období 12/2020 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
4. Inventarizační zpráva rok 2020, tabulka rekapitulace inventarizace 
   
                
 
 
 
Přílohy jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Moravské Knínice v úřední době: 
pondělí, středa             8:00–17:00 
úterý, čtvrtek, pátek             8:00–14:00 
 
 
 
Dokument je zveřejněný v elektronické podobě na webových stránkách obce 
https://www.moravskekninice.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na elektronické úřední desce vyvěšeno:  15.06.2021                        Sňato:                                                         
 
 
 
Schváleno na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice:  14.06.2021 
 
 
 
 
 

https://www.moravskekninice.cz/


 

 

2 

 

Hospodaření obce za rok 2020 
 

Zůstatky na účtech k 31.12.2020 
 

Komerční banka 11.263.766,03 Kč 

ČNB 15.502.973,63 Kč 

 
Příjmy 
 

Daňové příjmy 15.956.276,13 Kč 

Nedaňové příjmy  3.291.687,86 Kč 

Kapitálové příjmy 0 

Přijaté dotace  3.864.873,70 Kč 

CELKEM 23.112.837,69 Kč 

 
Obec přijala příspěvek na zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů, který činil 
1.290.000 Kč.  
Značný podíl příjmů činily nedaňové příjmy z prodeje vytěženého dřeva v rámci kůrovcové 
kalamity. Cena prodávaného dřeva však musela být z důvodu malého zájmu snížena.   
 
Vyúčtování finančních vtahů ke státnímu rozpočtu 
 

ÚZ Poskytovatel Přijaté neinvestiční 
dotace  

poskytnuto čerpáno vráceno 

98348 VPS ČR Volby do Zastupitelstva 
kraje (vratka dne 12. 
1.2021) 

  31.000 Kč 29.229,06 Kč 1.770,94 Kč 

15091 MŽP ČR MŽP neinv. Dotace 
významné krajinné prvky 

  63.874 Kč  63.874 Kč 0 

 
 
Přijaté neinvestiční transfery v r. 2020 
 

Ostatní přijaté neinvestiční dotace přijato 

Neinvest. transfer ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního 
vztahu (pol. 4112) 

  219.800 Kč  

Příspěvek na zmírnění dopadu poklesu daňových příjmů (pol. 4111, 
ÚZ 98024) 

 1.290.000 Kč 

MŽP neinvestiční dlouhodobá dotace – Extravilán Střelnice – záloha 
(pol. 4116, ÚZ 15011, vyúčt. dotace bude až v r. 2021) 

    17.402,70 Kč 

MZe neinv.transfer – les (kůrovec, pol. 4116 ÚZ 29030) 2.242.797 Kč 

 
 



 

 

3 

 

Investiční dotace nebyly v r. 2020 přijaty. 
 
Výdaje 
 

Běžné výdaje 13.735.179,47 Kč 

Kapitálové výdaje 3.996.111,42 Kč 

CELKEM 17.731.290,89 Kč 

 
 
Poskytnuté transfery obcím a dobrovolným svazkům obcí v roce 2020 
  

Město Kuřim – přestupková komise 9.000 Kč 

Svazek VaK Tišnov – členský příspěvek  8.400 Kč 

Mikroregion Kuřimka – členský příspěvek 10.340 Kč 

Město Kuřim – požární ochrana 20.000 Kč 

IDS dopravní obslužnost 49.100 Kč 

SVOL – členský poplatek  2.370 Kč 

 
 Příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Moravské Knínice byl poskytnutý příspěvek na činnost ve 
výši 1.386.000 Kč. 
 
Poskytnuté individuální neinvestiční dotace 
 

 poskytnuto čerpáno 

SK Moravské Knínice   35.000 Kč Vyúčt. r.2021 

Junák – česká skaut  41.000 Kč 41.000 Kč 

Příměstský EKO tábor – fyzická osoba vratka 639 Kč   7.200 Kč 6.561 Kč 

TJ Sokol na vytápění – vypořádání r.2021 
 

 78.600 Kč Vyúčt. r.2021 

Akce Jarmaření – fyzická osoba vratka ve výši 3.000, akce 
se nekonala 

  3.000 Kč 0 

TJ Sokol (opravy sokolovna) 150.000 Kč 150.000 Kč 

Farnost Kuřim (opravy kostel) 500.000 Kč 500.000 Kč 

 
Individuální investiční dotace nebyly v roce 2020 poskytnuté. 
 
Čerpání rozpočtovaných výdajů značně ovlivnila pandemie koronaviru a celoplošná 
karanténní opatření. Vzhledem k tomu, že se velká část plánovaných investičních akcí 
nezačala v roce 2020 realizovat nebo nebyla dokončena, došlo k značnému rozdílu mezi 
rozpočtovanými a skutečnými výdaji. Rovněž se nerealizovala většina kulturních a 
sportovních akcí.   
 
 
 Přehled plnění rozpočtu v Kč   blíže viz. příloha č.1 FIN 2-12 M 



 

 

4 

 

 Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost 

Celkem příjmy po konsolidaci 18.748.300 Kč 22.368.400 Kč 23.112.837,69 Kč 

Celkem výdaje po konsolidaci 27.493.900 Kč 23.391.800 Kč 17.731.290,89 Kč 

Financování  8.745.600 Kč 1.023.400 Kč -5.381.546,80 Kč 

 
Proces sestavení, projednání, schválení rozpočtu a rozpočtových změn je v souladu 
s platnými právními předpisy. Rozpočet na rok 2020 byl schválen na veřejném zasedání ZO 
dne 16.03.2020. 
 V roce 2020 bylo přijato celkem 8 rozpočtových opatření. O rozpočtových opatřeních je 
vedena evidence v souladu s § 16, zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územního 
rozpočtu. 
 
Výsledek hospodaření 
 
Obec nemá hospodářskou činnost. 
 

Náklady celkem 14.331.905,50 Kč 

Výnosy celkem 23.398.541,98 Kč 

Výsledek hospodaření  9.066.638,48 Kč 

 
 
Inventarizace majetku, majetek 
 
Periodická inventarizace majetku byla provedena na základě plánu inventur ze dne 
08.11.2020. 
Inventarizace byla provedena k 31.12.2020 a byla podložena inventurními soupisy majetku. 
Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 
Podrobný přehled o stavu inventarizovaných účtů a majetku k 31.12.2020 viz. tabulka 
rekapitulace inventarizace – příloha č. 4 inventarizační zpráva.  
 
Vyřazený majetek v roce 2020 
 

účet 
 

název hodnota 

021 Stavby RD 166 demolice -1.147.025,00 Kč 

  Dětské hřiště U Sokolovny  -141.568,30 Kč 

028 Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 

Tiskárna CANNON   -24.870,00 Kč 

  Nábytek – kanceláře   -17.299,70 Kč 

  DDHM - hasiči   -17.084,20 Kč 

  Kroje   -18.239,00 Kč 

031 Pozemky Parc.261/7,261/6    -6.041,55 Kč 



 

 

5 

 

Zařazený majetek v roce 2020 
 

účet   Název hodnota 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

Program Office 2019     7.249,90 Kč 

021 Stavby MŠ zvuková izolace TZ    94.500,00 Kč 

  Veřejné osvětlení p.1112/1 – dar       121,00 Kč 

  Komunikace na p.1112/1 – dar       121,00 Kč  

  MŠ přístřešek TZ     41.093,84 Kč 

  Statické zajištění budovy OÚ    807.169,25 Kč 

022 Samostatné hmotné movité věci Kontejner AUSA     47.190,00 Kč 

  Kopírka Minolta     77.632,39 Kč 

  Radar Dolní branka    172.078,00 Kč  

028 Drobný dlouhodobý majetek Tiskárna       4.827,90 Kč 

  Nábytek kanceláře     75.665,00 Kč 

  Podlimitní věcné břemeno  parc. 
669/1 

    10.050,00 Kč 

  Dezinfekční stojan      4.235,00 Kč 

  Malované mapy     20.062,00 Kč 

  Solankový postřikovač     31.975,46 Kč 

  Foukač       6.190,00 Kč 

  Odpadkový koš      3.747,00 Kč 

  Notebook Lenovo     16.093,00 Kč 

  Počítač     14.096,50 Kč 

  Tiskárna CANON     24.870,00 Kč 

  Fotopast      9.500,00 Kč 

031 Pozemky Parc. č. 264/2, 548/2, 1199, 
4465/2, 1112/1 

   487.352,00 Kč 

 
 
Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
 

04
1 

Nedokončený nehmotný 
majetek 

Územní plán                 
883.250,00 Kč 

04
2 

Nedokončený hmotný 
majetek 

Dešťová kanalizace Úvoz            
1.580.456,47 Kč 

  Veřejné osvětlení ul. Zahrady        158 410,78 Kč 

  Kabelizace VO stará trať            7.050,00 Kč 

  Mokřad Kněží         18.799,00 Kč 

  Veřejné osvětlení Čihadla         89 011,23 Kč 

  Vrtaná studna u sokolovny          16.940, Kč 

  Změna účelu zasedací místnosti 
obecního úřadu 

          37.700, Kč 

  Polyfunkční dům      1.228.107,94 Kč 



 

 

6 

 

  Dětské hřiště u sokolovny        644.582,00 Kč 

  Rybník Mezihoří 194.234,00 Kč 

  Komunikace U Hřiště 45.980,00 Kč 

  Park Kout 35.000,00 Kč 

  Rybník pod Kaplí 22.243,00 Kč 

 
 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
Přezkoumání hospodaření obce za r. 2020 proběhlo na základě žádosti obce v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a 
dobrovolných svazků obcí. Konečné přezkoumání provedli pracovníci odboru kontroly 
Krajského úřadu JMK dne 25.02.2021 s tímto závěrem: Při přezkoumání hospodaření obce 
Moravské Knínice za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky viz příloha č. 3 zápis 
přezkoumání hospodaření. 
 
 

Příspěvková organizace 
 

Obec Moravské Knínice je zřizovatelem příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola Moravské Knínice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace, Moravské Knínice, Kuřimská 99, IČ 70875481.    
 
Hlavním účelem a předmětem činnosti příspěvkové organizace je poskytování předškolního a 
základního vzdělávání podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání. 
  
Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách 
 
Účetní jednotka v daném období postupovala v souladu se zákonem o účetnictví 
č. 563/1991 Sb., vyhláškou č. 410/2009 Sb. a Českými účetními standardy č. 701 až 710. 
Zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou (včetně vedlejších výdajů pořízení – doprava, 
poštovné, balné atd.)    
 
Samostatný movitý majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, tj. v nákupní ceně zvýšené 
o náklady na dopravu, montáž a jiné vedlejší výdaje. 
 
Dle vyhlášky č. 410/2009 Sb. jsou vedeny na účtech: 
018 – předměty drobného dlouhodobého nehmotného majetku s pořizovací cenou 
nad 7 tisíc do 60 tisíc Kč včetně. 
022 – předměty nad 40 000 Kč 
028 – předměty dlouhodobého hmotného majetku s pořizovací cenou nad 2 tisíce Kč 
do 40 tisíc Kč včetně. 
 
Odpisy 
Škola používá rovnoměrný způsob odpisování, 4 x ročně do nákladů na účet 551. 



 

 

7 

 

 
Zůstatky na účtech k 31.12.2020 
Z BÚ u KB Brno-venkov číslo účtu 27-491830227/0100           2.412.039,17 Kč 
            27-8723180267/0100       82.372,30 Kč 
            86-901350227/0100               202.387,72 Kč 
     
Příjmy z hlavní činnosti 
Příjmy za stravování        450.315,00 Kč 
Příjmy za školné                 123.374,00 Kč 
Poškozené učebnice             381,00 Kč 
Příjmy od rodičů sešity, výkresy                                      18.213,00 Kč 
Výnosy z pronájmu          1.000,00 Kč 
Jiné výnosy z kroužku          4.750,00 Kč 
Ostatní výnosy (bezúplatný převod – respirátory)        11.333,70 Kč     
Transferový podíl na pořízení majetku                   1.040,04 Kč 
Provozní dotace od obce             1.386.000,00 Kč  
Celkem hlavní činnost                  1.996.406,74 Kč 
Dotace SR            10. 917.050,00 Kč 
Dotace EU Šablony OP VVV    149.015,46 Kč 
  
 
Základní škola a Mateřská škola Moravské Knínice nepřijala v roce 2020 žádné úvěry, půjčky 
a finanční výpomoci od peněžních ústavů. 
 
Náklady z hlavní činnosti 
Materiál                     221.208,12 Kč 
Potraviny                   450.526,73 Kč 
Spotřeba energie                  222.925,00 Kč 
Opravy a udržování        20.337,98 Kč 
Cestovné           2.662,00 Kč 
Náklady na reprezentaci                                             1.972,00 Kč 
Ostatní služby       226.310,97 Kč 
Mzdové náklady      174.250,00 Kč 
Zákonné sociální pojištění       52.432,42 Kč 
Jiné sociální pojištění             7.711,99 Kč 
Zákonné sociální náklady       16.501,22 Kč 
Prodaný materiál        18.213,00 Kč 
Ostatní náklady z činnosti         9.702,00 Kč 
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku     58.932,00 Kč  
Náklady z drobného dlouhodobého majetku               76.577,87 Kč 
Celkem hlavní činnost                         1.560.263,30 Kč 
 



 

 

8 

 

 
Náklady – čerpání dotace ze státního rozpočtu 
Materiál                   51.078,42 Kč   
Ostatní služby                               10.912,50 Kč 
Mzdové náklady + DNP                        7.903.969,00 Kč 
Zákonné sociální pojištění            2.626.537,12 Kč 
Jiné sociální pojištění                   22.171,08 Kč  
Zákonné sociální náklady                155.574,88 Kč   
Náklady z drobného dlouhodobého majetku             146.807,00 Kč             
Celkem státní rozpočet                                                        10.917.050,00 Kč 
 
Náklady z transferů EU 
Materiál          8.900,00 Kč 
Ostatní služby                      7.200,00 Kč 
Mzdové náklady                 101.364,00 Kč 
Zákonné sociální pojistné       31.551,46 Kč 
Celkem – náklady z EU                149.015,46 Kč 
  
Příjmy celkem:                 13.062.472,20 Kč 
Výdaje celkem:           12.626.328,76 Kč 
Hospodářský výsledek za rok 2020                                        436.143,44 Kč 
 
Fondy k 31.12.2020 
401 – Jmění účetní jednotky                459.851,12 Kč 
403- Transfery na pořízení dlouhodobého majetku               18.287,28 Kč 
411 – Fond odměn        52.800,00 Kč 
412 - Fond kulturních a sociálních potřeb               214.588,62 Kč  
413 – Rezervní fond tvořený ze zlepšeného HV                      124,23 Kč 
414 – Rezervní fond z ostatních titulů      11.026,49 Kč 
414 - Rezervní fond – nespotřebované transfery z EU           662.270,55 Kč 
416 – Fond reprodukce majetku                100.712,34 Kč 
 
Provedené kontroly 
U příspěvkové organizace provedli kontrolu: 

• Obec Moravské Knínice 

• AUDIT ÚČETNICTVÍ 
   
 
 
Zpracovala: Yveta Cibulková 
 
 Jiří Hanák, starosta obce v. r. 


